

Interim Report

2007



HC INTERNATIONAL, INC.
慧聰網有限公司

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。創業板上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁<http://www.hkgem.com>，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告（慧聰網有限公司（「本公司」）各董事（「董事」）願共同及個別對此負全責）乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》（「創業板上市規則」）的規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何事實致使本報告所載任何內容產生誤導；及(3)本報告內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

行政總裁致辭

本人謹此向本公司股東公布本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的業績。

財務摘要

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	78,278	74,724	135,633	132,287
毛利	46,681	40,303	77,086	66,708
EBITDA	4,828	(1,524)	(2,592)	(14,618)
本公司權益所有者應佔盈利／(虧損)	396	(15,829)	(12,119)	(36,134)

二零零七年上半年度重要財務數據

- 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的營業額約為人民幣13,563萬元，而上個財政年度同期則為約人民幣13,229萬元。
- 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的毛利率約為56.8%，而上個財政年度同期則為約50.4%。
- 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的EBITDA約為虧損人民幣259萬元，而上個財政年度同期則為約人民幣1,462萬元。
- 本公司截至二零零七年六月三十日止六個月的權益所有者應佔虧損約為人民幣1,212萬元，而上個財政年度同期權益所有者應佔虧損則為約人民幣3,613萬元。

財務及業務回顧

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團來自持續經營業務的營業額約為人民幣13,563萬元（二零零六年：人民幣13,229萬元）。所有與本集團電視廣告業務相關之經濟實體公司已於二零零六年內全部停止運營，因此截至二零零七年六月三十日止六個月內無來自非持續經營業務的營業額。

於報告期間，本集團來自直接網上業務分部的營業額約為人民幣6,074萬元（二零零六年：4,551萬元），佔本集團於報告期間的收入總額約44.8%，較去年同期增加約33.5%。

本集團持續經營業務的毛利率去年約為50.4%，而報告期間則約為56.8%，增長約6.4個百分點。對比去年同期，本集團的工商業目錄及黃頁目錄分部的毛利率維持在45.0%的較穩定水平，而本集團旗下搜尋引擎業務分部的毛利率則上升至75.7%，增加約0.7個百分點。

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司權益所有者應佔虧損淨額約為人民幣1,212萬元（二零零六年：人民幣3,613萬元）。

本集團不斷加強旗下網上交易平台「買賣通」的功能。於二零零七年六月「買賣通」新版本的推出大幅提升了用戶在其網絡商鋪和搜索引擎方面的用戶體驗。

「買賣通」是慧聰網二零零四年十月發佈的一個具有創新和友好用戶界面的電子商務平台。該平台能夠為商業對商業社區的用戶提供及時、誠信的商業信息。通過「買賣通」這一平台，用戶不僅能夠建立自身多元化的線上網絡商鋪，包括產品的展示、相關的促銷信息、在線交易洽談、資質認證等，而且買家和賣家可以獲得同步的、互動的商業交互信息。今天，「買賣通」已經被國內的電子商務用戶廣泛認知。「買賣通」向用戶提供了周到的服務。成千上萬的企業用戶正在利用「買賣通」產品不斷地發佈其各類供應、求購、詢盤、代理等商業活動信息。很多的用戶已經通過「買賣通」完成其最初階段的準備，並已經獲得一些買家的長期合作。截至二零零七年六月三十日的報告期間，「買賣通」的註冊用戶達到約500萬。



另外，本集團的代理銷售和電話銷售團隊大力發揮其銷售能力來支持行業銷售團隊，加強了集團在工業品領域及快速消費品領域的銷售力量。與此同時，本集團的線上商務平台－「買賣通」表現出了強勁的收入增長，較去年同期相比，「買賣通」收入增長了約55.3%。

承蒙本集團管理層及各股東專心致志，努力不懈，本人謹代表董事會衷心致謝。

郭凡生

執行董事兼行政總裁

中國北京，二零零七年八月十三日

管理層的討論及分析

流動性分析和財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團現金及銀行結餘為人民幣162,362,000元，流動資產淨額為人民幣88,964,000元。在截至二零零七年六月三十日止六個月內，本集團的營運資金情況維持理想。

於二零零七年六月三十日，短期貸款總額約為人民幣34,748,000元。與二零零六年十二月三十一日之14.8%資本負債比率相比，於二零零七年六月三十日已增長至15.4%。資本負債比率是根據短期貸款約人民幣34,748,000元（二零零六年十二月三十一日：人民幣35,001,000元）及權益持有人資金約人民幣226,340,000元（二零零六年十二月三十一日：人民幣236,218,000元）來計算。

於二零零七年六月三十日，本集團的權益持有人資金從截至二零零六年十二月三十一日約人民幣236,218,000元減少人民幣9,878,000元至約人民幣226,340,000元。

重大投資

截至二零零七年六月三十日止六個月內，本集團並無持有任何重大投資。

未來重大收購及出售計劃

除本公司刊發日期為二零零三年十二月八日的招股章程所載者外，本集團並無重大投資計劃。

重大收購及出售事項

截至二零零七年六月三十日止六個月內，本集團無重大收購及出售事項。

員工

本集團的業務持續表現良好，全賴本集團員工所擁有之技能、拼勁及承諾。於二零零七年六月三十日，本集團共僱用約2,400名員工。

員工的薪酬大致上符合市場趨勢，並與業內的薪酬水平相符，而酌情授予僱員的購股權則視乎個別員工表現而定。集團員工可享受的其他福利，包括醫療保險、退休計劃、培訓課程及教育津貼。



資本結構

於二零零七年一月十二日及二零零七年五月二十五日，若干承授人根據首次公開售股前之購股權計劃（定義見下文），以每股港幣0.44元之價格分別行使彼等之購股權以認購9,269,533股和1,816,234股本公司之股份。於二零零七年六月三十日，本公司已發行股本合計達到489,651,640股。

集團資產抵押

於二零零七年六月三十日，本集團將一項面值為約人民幣30,702,000元的物業及帳面值為約19,647,000元的相關之土地使用權抵押，以獲取銀行貸款人民幣32,000,000元。

匯兌風險

鑒於本集團之業務以中國為主，而所有資產及負債均以人民幣、港元或美元結算，董事認為本集團並無承受重大匯兌風險。

或然負債

於二零零七年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零零六年十二月三十一日：零）。

未經審核簡明綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止三個月		未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
持續經營業務					
銷售收入	3	78,278	74,724	135,633	132,287
銷售成本	5	(31,597)	(34,421)	(58,547)	(65,579)
毛利		46,681	40,303	77,086	66,708
其他收益		522	398	947	740
銷售及分銷費用	5	(25,345)	(25,269)	(46,928)	(47,712)
行政費用	5	(20,510)	(24,323)	(44,278)	(47,547)
出售及終止運營子公司和 分公司損益		—	728	—	728
財務費用	6	(537)	(322)	(1,068)	(685)
商譽減值	10	—	(2,314)	—	(2,314)
除所得稅前溢利／(虧損)		811	(10,799)	(14,241)	(30,082)
所得稅	7	(540)	933	(376)	2,199
持續經營業務之期間溢利／(虧損)		271	(9,866)	(14,617)	(27,883)
終止業務之期間虧損	4	—	(10,935)	—	(19,841)
期間溢利／(虧損)		271	(20,801)	(14,617)	(47,724)
下列人士應佔權益：					
本公司權益持有人		396	(15,829)	(12,119)	(36,134)
少數股東權益		(125)	(4,972)	(2,498)	(11,590)
		271	(20,801)	(14,617)	(47,724)

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。



	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

本公司權益持有人期內應佔持續
經營業務之每股溢利／(虧損)
(以每股人民幣列值)

基本	8	<u>人民幣0.0008元</u>	<u>人民幣(0.0173)元</u>	<u>人民幣(0.0249)元</u>	<u>人民幣(0.0487)元</u>
攤薄	8	<u>人民幣0.0008元</u>	<u>人民幣(0.0173)元</u>	<u>人民幣(0.0249)元</u>	<u>人民幣(0.0487)元</u>

本公司權益持有人期內應佔
終止業務之每股虧損
(以每股人民幣列值)

基本	8	<u>不適用</u>	<u>人民幣(0.0158)元</u>	<u>不適用</u>	<u>人民幣(0.0271)元</u>
攤薄	8	<u>不適用</u>	<u>人民幣(0.0158)元</u>	<u>不適用</u>	<u>人民幣(0.0271)元</u>
股息	9	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。

未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

		未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	78,483	85,867
土地使用權	10	19,647	19,860
無形資產	10	26,617	29,153
於共同控制實體之應收	18	7,131	7,131
遞延所得稅資產		13,191	12,335
		145,069	154,346
流動資產			
於共同控制實體之應收	18	7,107	6,971
應收賬款	11	29,532	27,978
按金、預付款項及其他應收款項		14,308	15,182
應收關聯公司款項	18	5,476	1,233
現金及現金等值物		162,362	164,364
		218,785	215,728
總資產		363,854	370,074

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。



	附註	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	16	52,248	51,153
其他儲備	17	256,155	255,009
累計虧損		(82,063)	(69,944)
		226,340	236,218
少數股東權益		6,339	8,837
總權益		232,679	245,055
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		1,354	1,204
流動負債			
應付賬款	12	4,139	5,049
遞延收入		53,772	43,329
應計費用及其他應付款項		16,023	21,763
應計法定基金款項	13	149	64
短期貸款	14	34,748	35,001
其他應繳稅項	15	17,329	15,747
應繳所得稅	15	3,661	2,862
		129,821	123,815
總負債		131,175	125,019
總權益及負債		363,854	370,074
流動資產淨值		88,964	91,913
總資產減流動負債		234,033	246,259

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

		未經審核				
		本公司權益持有人應佔			少數股東	總計
		股本	其他儲備	滾存溢利／ (累計虧損)	權益	
附註		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零六年一月一日結餘		49,839	250,920	28,849	28,485	358,093
行使購股權	16, 17	1,314	4,467	—	—	5,781
出售附屬公司		—	—	—	971	971
本期虧損		—	—	(36,134)	(11,590)	(47,724)
購股權計劃－僱員服務之價值	17	—	1,027	—	—	1,027
於二零零六年六月三十日結餘		51,153	256,414	(7,285)	17,866	318,148
於二零零七年一月一日結餘		51,153	255,009	(69,944)	8,837	245,055
行使購股權	16, 17	1,095	3,724	—	—	4,819
本期虧損		—	—	(12,119)	(2,498)	(14,617)
貨幣匯兌差異	17	—	(1,403)	—	—	(1,403)
購股權計劃－僱員服務之價值	17	—	(1,175)	—	—	(1,175)
於二零零七年六月三十日結餘		52,248	256,155	(82,063)	6,339	232,679

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。



未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	未經審核	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
經營業務之現金流出淨額	(3,810)	(15,936)
投資活動之現金流出淨額	(2,071)	(9,808)
融資活動之現金流入／(流出)淨額	4,819	(17,220)
現金及現金等值物減少	(1,062)	(42,964)
於一月一日之現金及現金等值物	164,364	149,017
現金及現金等值物之滙兌損失	(940)	—
於六月三十日之現金及現金等值物	162,362	106,053
現金及現金等值物餘額分析		
現金及銀行結餘	162,362	102,876
現金及銀行結餘其中包括持作 銷售之非流動資產	—	3,177
	162,362	106,053

第12頁至29頁之附註是構成該簡明財務資料之完整部份。

簡明綜合財務中期資料附註

1. 一般資料及編製基準

一般資料

慧聰網有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）透過網上及網下渠道提供商業信息，於中國各地建立商業對商業社區。本集團經營網上交易平台，透過其商業對商業網站「hc360.com」提供行業搜尋結果優化服務(industrial search result prioritising services)。本集團亦於中國出版其本身之工商業目錄及黃頁目錄，及提供市場研究報告。

本公司乃一家於開曼群島註冊成立之有限公司，其註冊辦事處位於4th Floor, One Capital Place, P.O. Box 847, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands, British West Indies。

本公司之第一上市地為香港聯合交易所有限公司之創業板。

除另有說明者外，該等未經審核簡明綜合中期財務資料乃以人民幣千元為單位列值。該等未經審核簡明綜合中期財務資料已於二零零七年八月十三日獲董事會批准刊發。

編製基準

編製該等截止於二零零七年六月三十日止之六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計師公會（「HKICPA」）頒布之香港會計準則（「HKAS」）第34號「中期財務申報」及香港公司法及香港聯合交易所有限公司之創業板之披露要求而編製。本未經審核簡明綜合中期財務資料應與本集團截至二零零六年十二月三十一日之年度報告一併閱讀。

2. 會計政策

編制本未經審核簡明綜合中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至二零零六年十二月三十一日止之年度財務報表所採用的會計政策一致，並已於截至二零零六年十二月三十一日止之年度報告中披露。

本未經審核之簡明綜合中期財務資料乃依據同期香港會計準則，香港財務報告準則及香港財務報告詮釋已發布或有效之規定來編製。



以下新訂準則、對準則的修訂和詮釋必須在截至二零零七年十二月三十一日止財政年度採用，且與本集團業務相關。

- 香港財務報告準則7，「金融工具：披露」，香港會計準則1之修訂，「財務報表披露－資本披露」（自二零零七年一月一日或以後開始的會計期間生效）。香港財務報告準則7引入對金融工具之新披露要求，對本集團之金融工具的分類及價值並無任何影響；香港會計準則1之修訂要求披露能使財務報告使用者評價本集團管理資本之目標、政策及過程之信息。本集團將自二零零七年一月一日開始的會計期間應用相關準則，這些準則要求披露之信息將在本集團二零零七年年報中予以披露。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋8「香港財務報告準則2的範圍」（自二零零六年五月一日或之後開始的會計期間生效），規定凡涉及發行權益工具的交易一當中所收取的可識別代價低於所發行權益工具的公平值－必須確定其是否屬於香港財務報告準則2的範圍內。該詮釋對本集團沒有重大的財務影響且並不導致集團的會計政策、財務報表披露以及與二零零六年十二月三十一日之財務披露對比之事項的變化。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋10，「中期財務報告和減值」（自二零零六年十一月一日或之後開始的會計期間生效），禁止將已於中期期間確認之按成本值列賬的商譽、權益工具的投資和財務資產投資的減值虧損，在之後的結算日撥回。該詮釋不會對本集團產生重大財務影響。

以下已發布之新訂準則和詮釋在二零零七年並未生效且並未被提前採用：

- 香港財務報告準則8，「經營分部」，於二零零九年一月一日或以後之年度開始生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋11，「集團和財政股權交易」，於二零零七年三月一日或以後之年度開始生效；及
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋12，「服務許可安排」，自二零零八年一月一日年度或以後之會計期間起生效。

管理層正在估定上述於二零零七年已經發布但未生效之新準則和詮釋對本集團經營所造成的影響。

本未經審核之簡明綜合中期財務資料乃按歷史成本編制。

3. 分部資料

(a) 主要報告形式－業務分部

於二零零七年六月三十日，本集團可分為下列業務分部：

- (i) 工商業目錄及黃頁目錄－透過本集團運營／出版之工商業目錄及黃頁目錄提供工商業信息。
- (ii) 搜索引擎服務－為客戶提供搜索引擎服務，使客戶可在搜索引擎平台上登記其本身之業務網站。
- (iii) 市場研究及分析－提供商業信息及分析服務。
- (iv) 印刷期刊、研究會及其他公關服務－提供報章雜誌之廣告位及為主辦研討會提供各種安排、支援及公關服務。

各業務分部之間在二零零七年並無任何銷售或其他交易。

未經審核 截至二零零七年六月三十日止六個月					
	工商業 目錄及 黃頁目錄 人民幣千元	搜索引擎 服務 人民幣千元	市場研究 及分析 人民幣千元	印刷期刊、 研討會 及其他 公關服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額	59,319	60,738	14,001	1,575	135,633
分部業績	26,696	45,956	3,636	798	77,086
其它收益					947
分配成本	(20,737)	(36,046)	(2,542)	(295)	(59,620)
未分配成本					(31,586)
財務費用					(1,068)
除所得稅前虧損 稅項					(14,241) (376)
期間虧損					(14,617)
下列人士應佔權益：					
本公司之權益持有人					(12,119)
少數股東權益					(2,498)
					(14,617)



未經審核
截至二零零六年六月三十日止六個月

	工商業 目錄及 黃頁目錄 人民幣千元	搜索引擎 服務 人民幣千元	市場研究 及分析 人民幣千元	印刷期刊、 研討會 及其他 公關服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額	64,080	45,512	13,687	9,008	132,287
分部業績	28,487	34,149	5,083	(1,011)	66,708
其它收益					740
分配成本	(23,699)	(30,458)	(2,165)	(779)	(57,101)
未分配成本					(39,744)
財務費用					(685)
除所得稅前虧損					(30,082)
稅項					2,199
持續經營業務之期間虧損					(27,883)
終止業務之期間虧損					(19,841)
期間虧損					(47,724)
下列人士應佔權益：					
本公司之權益持有人					(36,134)
少數股東權益					(11,590)
					(47,724)

(b) 次要報告形式－地域分類

本集團的主要市場基本位於中華人民共和國（「中國」），香港特別行政區除外，截至二零零六年及二零零七年六月三十日止六個月，可歸屬於其他市場的營業額及經營溢利分別均少於本集團於有關期間之總營業額及經營溢利的10%。因此，並無呈列按地域分部分析的分部資料。

4. 持作出售非流動資產及終止業務

於二零零五年五月二十七日，本公司訂立一項買賣協議，據此，本公司全資附屬公司香港慧聰國際集團有限公司（「香港慧聰」）同意出售經營中國電視廣告業務之全部權益。根據買賣協議之條款及條件，本公司同意促使重組其於中國當地之電視廣告業務。當所有條件均實現或被豁免時，本公司將於二零零五年八月三十日或其後日期重組及轉移其有關權益。

根據本公司二零零六年七月二十七日之公告，上述買賣協議已終止，於二零零六年十二月三十一日，所有與電視廣告業務有關的業務實體已經停止運營。

終止業務指電視廣告業務，先前列作本集團其中一項業務分部。

終止業務之業績分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
收益	—	18,075
銷售成本	—	(19,518)
利息收入	—	93
開支	—	(18,491)
終止業務之除所得稅前虧損	—	(19,841)
所得稅費用	—	—
終止業務之期間虧損	—	(19,841)
	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
經營活動現金流量	—	(13,967)
投資活動現金流量	—	252
融資活動現金流量	—	—
現金流量總額	—	(13,715)



5. 按性質分類的費用

按性質分類的費用包括銷售成本、銷售及分銷費用及行政費用分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
工商業目錄及黃頁目錄之直接成本	18,309	21,612
搜索引擎服務之直接成本	1,019	2,602
市場研究及分析之直接成本	5,065	3,969
印刷期刊、研討會及其他公關服務之直接成本	442	9,588
市場推廣費用	12,237	8,426
網絡及通訊費用	7,530	7,415
核數師酬金	1,100	900
員工成本（包括董事酬金）	68,933	69,788
土地使用權之攤銷	213	213
無形資產之攤銷	2,465	2,465
物業、廠房及設備之折舊	9,078	8,762
應收帳款項之減值撇銷及撥備	4,630	4,618
出售物業、廠房及設備之虧損	241	13
有關土地使用及樓宇之經營租約付款	7,937	8,282
其他費用	10,554	12,185
銷售成本、銷售及分銷費用及行政費用合計	149,753	160,838

6. 財務費用

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
短期貸款利息	(1,068)	(685)

7. 所得稅

計入簡明綜合損益賬的稅項包括：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
現行所得稅		
— 香港利得稅(i)	—	—
— 中國企業所得稅(「企業所得稅」)(ii)	(1,084)	(830)
遞延稅項	708	3,029
	(376)	2,199

(i) 由於本集團在有關期間並無於香港產生任何應課稅溢利，故並未就香港利得稅作出撥備(二零零六年：零)。

(ii) 中國企業所得稅指有關期間按本集團於中國經營的各個城市現行稅率就應課稅溢利徵收的稅項。

本集團於中國成立的附屬公司通常應就應課稅收入按國稅及地稅合併稅率33%繳付所得稅。若干附屬公司於有關期間享有稅務優惠權利並按0%至15%的稅率繳付稅項。



8. 每股溢利／(虧損)

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止三個月	截至六月三十日止六個月
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
權益持有人應佔持續經營業務之溢利／(虧損)	396	(8,263)	(12,119)	(23,222)
	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目
	千股	千股	千股	千股
加權平均發行股份數目	488,544	478,566	487,582	477,170
假設行使已授出之購股權而增加之股份數目	7,605	17,145	8,203	17,264
攤薄加權平均股份數目	496,159	495,711	495,785	494,434
持續經營業務之每股基本溢利／(虧損)	人民幣0.0008元	人民幣(0.0173)元	人民幣(0.0249)元	人民幣(0.0487)元
持續經營業務之每股攤薄溢利／(虧損)	人民幣0.0008元	人民幣(0.0173)元	人民幣(0.0249)元	人民幣(0.0487)元

截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月，權益所有者應佔持續經營業務之每股基本溢利／(虧損)乃分別按有關期間持續經營業務之未經審核之權益所有者應佔溢利／(虧損)人民幣396,000元及人民幣(12,119,000)元(二零零六年：人民幣(8,263,000)元及人民幣(23,222,000)元)及於期內已發行普通股加權平均股數488,544,000股及487,582,000股(二零零六年：478,566,000股及477,170,000股)計算。

截至二零零七年六月三十日止三個月，每股攤薄溢利乃按有關期間未經審核之權益所有者應佔持續經營業務之溢利人民幣396,000元及普通股加權平均股數496,159,000股計算。而普通股加權平均股數已將所有有機會被攤薄之普通股(假設所有於首次公開售股前之購股權計劃授出之尚未行使之購股權在授出購股權當日行使)而作出調整。購股權計劃中公司授出之購股權，由於每股行使價高於公司股票的平均市場價格，造成反攤薄影響而沒有計算在每股攤薄溢利內(二零零六年：反攤薄)。由於有機會被攤薄之普通股造成反攤薄影響，於截至二零零七年六月三十日止六個月持續經營業務之每股攤薄虧損及其同期數將與其每股基本虧損相同。

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
權益持有人應佔終止業務之虧損	—	(7,566)	—	(12,912)
	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目
	千股	千股	千股	千股
加權平均發行股份數目	488,554	478,566	487,582	477,170
假設行使已授出之購股權而增加之股份數目	7,605	17,145	8,203	17,264
攤薄加權平均股份數目	496,159	495,711	495,785	494,434
終止業務之每股基本虧損	不適用	人民幣(0.0158)元	不適用	人民幣(0.0271)元
終止業務之每股攤薄虧損	不適用	人民幣(0.0158)元	不適用	人民幣(0.0271)元

由於截至二零零七年六月三十日止之三個月及六個月終止業務並無業績，因此其每股基本及攤薄之盈利／（虧損）將不被計算。

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，已終止業務之每股基本虧損乃分別按有關期間已終止業務之未經審核之權益所有者應佔虧損人民幣7,566,000元及人民幣12,912,000元及於期內已發行普通股加權平均股數478,566,000股及477,170,000股計算。由於有機會被攤薄之普通股造成反攤薄影響，於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月之終止業務之每股攤薄虧損將與其每股基本虧損相同。

9. 股息

於期內本公司並無派付或宣派任何股息（二零零六年：零）。



10. 資本開支

	軟件 開發費用 人民幣千元	資料庫 人民幣千元	商譽 人民幣千元	無形資產 合計 人民幣千元	土地使用權 人民幣千元	物業、廠房 及設備 人民幣千元
二零零七年一月一日						
之期初賬面淨值	14,863	14,290	—	29,153	19,860	85,867
添置	—	—	—	—	—	2,098
出售	—	—	—	—	—	(404)
貨幣兌換差異	(71)	—	—	(71)	—	—
折舊／攤銷支出	(1,366)	(1,099)	—	(2,465)	(213)	(9,078)
	<u>13,426</u>	<u>13,191</u>	<u>—</u>	<u>26,617</u>	<u>19,647</u>	<u>78,483</u>
二零零六年六月三十日						
之期末賬面淨值	<u>13,426</u>	<u>13,191</u>	<u>—</u>	<u>26,617</u>	<u>19,647</u>	<u>78,483</u>
二零零六年一月一日						
之期初賬面淨值	17,594	16,489	4,628	38,711	20,287	88,895
添置	—	—	—	—	—	8,499
出售	—	—	—	—	—	(1,184)
減值	—	—	(2,314)	(2,314)	—	—
折舊／攤銷支出	(1,366)	(1,099)	—	(2,465)	(213)	(8,762)
	<u>16,228</u>	<u>15,390</u>	<u>2,314</u>	<u>33,932</u>	<u>20,074</u>	<u>87,448</u>
二零零六年六月三十日						
之期末賬面淨值	<u>16,228</u>	<u>15,390</u>	<u>2,314</u>	<u>33,932</u>	<u>20,074</u>	<u>87,448</u>
添置	—	—	—	—	—	8,563
出售	—	—	—	—	—	(1,474)
減值	—	—	(2,314)	(2,314)	—	—
折舊／攤銷支出	(1,365)	(1,100)	—	(2,465)	(214)	(8,670)
	<u>14,863</u>	<u>14,290</u>	<u>—</u>	<u>29,153</u>	<u>19,860</u>	<u>85,867</u>
二零零六年十二月三十一日						
之期末賬面淨值	<u>14,863</u>	<u>14,290</u>	<u>—</u>	<u>29,153</u>	<u>19,860</u>	<u>85,867</u>

11. 應收賬款

本集團大部分營業額的信貸期為30至90天。於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日，應收賬款的賬齡分析如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至90天	17,802	14,843
91至180天	4,615	4,635
181至365天	4,280	3,787
超過一年	4,050	6,733
	30,747	29,998
減：應收賬款減值準備	(1,215)	(2,020)
	29,532	27,978

12. 應付賬款

於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日，應付賬款的賬齡分析如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至90天	3,678	4,265
91至180天	344	81
181至365天	83	499
超過一年	34	204
	4,139	5,049

13. 應計法定基金款項

	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
退休福利之應計款項	75	10
醫療福利之應計款項	46	47
房屋福利之應計款項	28	7
	149	64

根據中國之規例，本集團需分別按僱員基本薪金的20%、10%及8%就退休福利基金、醫療福利基金及房屋福利基金作出供款。



14. 短期貸款

	附註	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
銀行貸款，有抵押	(a)	32,000	32,000
其他短期貸款	(b)	2,748	3,001
		34,748	35,001

(a) 銀行貸款32,000,000元(二零零六年:人民幣32,000,000元)為有息貸款,利率6.73%,一年內償還且由集團土地使用權和房產做抵押。

(b) 該筆人民幣2,748,000元(二零零六年:人民幣3,001,000元)的貸款由本集團的獨立第三方提供。該筆貸款是無抵押的,按倫敦銀行同業拆息加1厘計息,併需在對方要求時償還。

15. 應繳所得稅及其他應繳稅項

	未經審核 二零零七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
應繳所得稅: 企業所得稅	3,661	2,862
其他應繳稅項: 營業稅	11,910	10,802
文化及發展稅	1,862	1,789
其他稅項	3,557	3,156
	17,329	15,747

16. 股本

	股份數目	普通股 人民幣千元
於二零零六年一月一日	465,934,345	49,839
行使購股權	12,631,528	1,314
於二零零六年十二月三十一日	478,565,873	51,153
行使購股權	11,085,767	1,095
於二零零七年六月三十日	489,651,640	52,248

法定普通股數目為10億股(二零零六年:10億股)每股面值0.1港元(二零零六年:每股0.1港元)之股份。所有已發行股份均繳足。

購股權

- (i) 根據本公司股東於二零零三年十一月三十日之書面決議案，一項首次公開招股前購股權計劃被公司採納。根據該計劃，董事會獲授權授予購股權給本公司或其任何附屬公司的任何董事或僱員，並根據該計劃的條款，按董事會決定之價格認購本公司股份。本公司於本期間沒有據該計劃配受任何新增的購股權。

根據首次公開招股前購股權計劃，每份購股權之有效期為10年，於上市日期即二零零三年十二月十七日後十二個月開始可予行使。於自上市日期之第一、第二及第三週年後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%。

- (ii) 根據二零零三年十一月三十日通過的股東會協議，採納了購股權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，公司董事會被授權授與任何公司董事或員工或任何子公司購股權，而購股權價格將按購股權計劃中之條例來擬定。

截至二零零四年十二月三十一日止年度，根據購股權計劃，合共26,000,000份購股權已授予兩位執行董事及部分員工。其中，截止到二零零五年十二月三十一日期間7,850,000份購股權已失效，截止到二零零七年六月三十日六個月期間內4,200,000份購股權已失效。每份購股權之有效期為10年，於二零零四年二月十八日授出日期之十二個月後，購股權承授人可以每股2.40港元的行使價行使購股權。於自授出日期之第一、第二及第三週年後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%。

截至二零零六年十二月三十一日止期間，根據購股權計劃，合共10,000,000份購股權已授予一位執行董事及部分員工。其中，在二零零七年六月三十日止六個月期間內有1,850,000份購股權已失效。每份購股權之有效期為10年，於二零零六年六月二十三日授出日期之十二個月後，購股權承授人可以每股1.49港元的行使價行使100%購股權。

- (iii) 使用二項式估值模式計算於二零零四年二月十八日所授出購股權之公平價值為人民幣20,193,000元。輸入該模式之主要參數為2.4港元、預計股價回報率之標準偏差32%、購股權之預計年期介乎5.4年至6.6年不等、預計派息率0%及年度無風險利率介乎1.34%至4.43%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之過往價格表現之統計數字分析計算。
- (iv) 使用二項式估值模式計算於二零零六年六月二十三日所授出購股權之公平價值為人民幣3,919,003元。輸入該模式之主要參數為行使價每股1.49港元、預計股價回報率之標準偏差34.8%、購股權之預計年期介乎3.2年至5.5年不等、預計派息率0%及年度無風險利率4.911%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之過往價格表現之統計數字分析計算。



未行使購股權數目之變動及行使價如下：

(a) 公開招股前購股權計劃

	二零零七年		二零零六年	
	行使價 每股港元	購股權	行使價 每股港元	購股權
於一月一日	0.44	23,418,207	0.44	36,049,735
已行使	0.44	(11,085,767)	0.44	(12,631,528)
於六月三十日	0.44	12,332,440	0.44	23,418,207

(b) 購股權計劃

	二零零七年		二零零六年	
	行使價 每股港元	購股權	行使價 每股港元	購股權
於一月一日	2.40	18,150,000	2.40	18,150,000
已失效	2.40	(4,200,000)	2.40	—
於六月三十日	2.40	13,950,000	2.40	18,150,000
於一月一日	1.49	10,000,000	1.49	—
已授出	1.49	—	1.49	10,000,000
已失效	1.49	(1,850,000)	1.49	—
於六月三十日	1.49	8,150,000	1.49	10,000,000

於本期末未行使購股權之到期日及行使價如下：

(a) 公開招股前購股權計劃

到期日	行使價 每股港元	購股權	
		二零零七年 六月三十日	二零零六年 十二月三十日
二零一三年十二月十七日	0.44	12,332,440	23,418,207

(b) 購股權計劃

到期日	行使價 每股港元	購股權	
		二零零七年 六月三十日	二零零六年 十二月三十日
二零一四年二月十八日	2.40	13,950,000	18,150,000
二零一六年六月二十三日	1.49	8,150,000	10,000,000

17. 其他儲備

	資本儲備	合併儲備	以股份為 基礎之 補償儲備	股份溢價	匯兌儲備	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零六年一月一日	987	108,830	12,677	128,426	—	250,920
行使購股權	—	—	—	4,467	—	4,467
購股權計劃—僱員服務之價值	—	—	1,027	—	—	1,027
於二零零六年六月三十日	987	108,830	13,704	132,893	—	256,414
於二零零七年一月一日	987	108,830	16,621	132,893	(4,322)	255,009
行使購股權	—	—	—	3,724	—	3,724
貨幣匯兌差異	—	—	—	—	(1,403)	(1,403)
購股權計劃—僱員服務之價值	—	—	(1,175)	—	—	(1,175)
於二零零七年六月三十日	987	108,830	15,446	136,617	(5,725)	256,155



18. 關聯人士交易

以下為與關聯人士進行之交易：

(a) 銷售服務

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
銷售服務		
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司(技術服務)(i)	106	106
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (獲授使用域名及商標之權利)(ii)	120	120
— 北京慧美印刷有限公司(租金服務)(iii)	365	329
	591	555

- (i) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司(一家由本公司行政總裁兼執行董事郭凡生先生擁有80%權益之公司)於二零零二年與本集團訂立一份三年期技術服務協議,雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議,將技術服務協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議,本集團按照提供服務與支援之工作小時向北京慧聰建設信息諮詢有限公司收取技術服務收入。

- (ii) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期域名及商標許可協議,雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議,將域名及商標許可協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議,北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用獲授權使用本集團在協議期間已擁有或取得之域名及商標。

- (iii) 截至二零零七年六月三十日止六個月期間,已從北京慧美印刷有限公司(一家由北京慧聰建設信息諮詢有限公司擁有65%權益及由獨立第三方范友升先生擁有35%權益之公司)收取人民幣365,000元之租賃收入,而有關費用為本集團按不遜於獨立第三者所收取的市價按月支付。

(b) 購買服務

未經審核		
截至六月三十日止六個月		
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
購買服務：		
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (網上資訊分銷服務) (i)	120	120
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (網上廣告刊登服務) (ii)	50	50
— 北京慧美印刷有限公司 (印刷服務) (iii)	12,119	13,189
— 北京中搜在線軟件有限公司 (搜索引擎服務) (iv)	—	756
	12,289	14,115

- (i) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期網上信息發佈協議，雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議，將網上信息發佈協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議，北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用向本集團收取信息發佈費。該公司在其網站及本集團指定之其他媒體上發佈本集團商業信息與研究報告。

- (ii) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期網上廣告發佈協議，雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議，將網上廣告發佈協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議，北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用，向本集團收取廣告發佈費。該公司於其網站及本集團指定之其他媒體上刊登本集團廣告。

- (iii) 北京慧美印刷有限公司與慧聰商情廣告(北京)有限公司(原名稱為：北京慧聰商情廣告有限公司) (「慧聰廣告」)，本公司一家附屬公司，於二零零二年九月一日訂立印刷協議 (「印刷協議」)，有效期為三年，雙方其後分別於二零零四年十二月三十一日及二零零五年九月一日簽訂補充協議，將印刷協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據印刷協議，慧聰廣告已指定北京慧美印刷有限公司出版各類由慧聰商情廣告(北京)有限公司出版的出版物，包括但不限於《慧聰商情廣告》 (「印刷服務」)。慧聰商情廣告(北京)有限公司應付之服務費應為慧美印刷有限公司按不遜於獨立第三者所收取的市價提供印刷服務而產生之實際款額按月支付。



- (iv) 北京中搜在線軟件有限公司(本集團之共同控制公司)與本集團於二零零四年訂立一項「搜索引擎銷售代理框架協議」。據此,北京中搜在線軟件有限公司對其向北京慧聰國際資訊有限公司及其附屬公司提供的搜索引擎服務的技術支援收取費用。

(c) 主要管理人員補償

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
薪酬及其他短期僱員福利	2,759	2,382
以股份為基礎之付款	536	315
	3,295	2,697

(d) 銷售服務之年度結算

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收關聯公司之款項	5,476	1,233

(e) 貸款予關聯人士

應收一家共同控制實體之款項	14,238	14,102
---------------	--------	--------

19. 結算日後事項

於二零零七年七月十一日,本公司根據二零零三年十一月三十日採納之購股權計劃按認購價每股1.24港元向本公司一名執行董事及部份僱員授予23,000,000份購股權。

20. 或然負債

於二零零七年六月三十日,本集團並無任何重大或然負債(二零零六年十二月三十一日:無)。

董事及行政總裁於股份或債務證券之權益

於二零零七年六月三十日，董事及行政總裁擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部的第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）及須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊，或根據聯交所創業板上市規則（「創業板上市規則」）第5.46至第5.67條有關董事進行證券交易而須知會本公司及聯交所的本公司及其相聯法團（具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義）的股份權益及股份淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等所擁有或被視作擁有的權益或淡倉）如下：

(a) 董事之股份權益

董事姓名	地位	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	股份	股權
						總數股	百分比
郭凡生	實益擁有人	64,088,863	—	—	—	64,088,863	13.09%
李建光	實益擁有人	—	—	40,000,384 (附註一)	—	40,000,384 (附註一)	8.17%
郭江	實益擁有人	6,309,923 (附註二)	—	—	—	6,309,923 (附註二)	1.29%

(b) 董事之股份淡倉

二零零七年六月三十日無董事之股份淡倉。

附註：

- 一、 該40,000,384股本公司股份乃與Callister Trading Limited所持本公司同一批股份有關，而該公司全部已發行股本由李先生擁有。
- 二、 該等於本公司之權益包括：
 - (a) 3,575,923股本公司股份，其中1,074,625股本公司股份由郭先生之配偶持有；及
 - (b) 根據購股權計劃授出之購股權所涉及之2,734,000股相關股份。其中734,000股乃由郭先生之配偶根據購股權計劃授出之購股權持有。



購股權計劃

根據本公司之股東於二零零三年十一月三十日通過之書面決議案，本公司採納了兩項購股權計劃，分別為首次公開售股前之購股權計劃（「首次公開售股前之購股權計劃」）及購股權計劃（「購股權計劃」）。首次公開售股前之購股權計劃及購股權計劃之主要條款已載於本公司二零零三年十二月八日刊發之招股章程附錄五「法定及一般資料」一節「購股權」一段。

尚未行使之購股權

(a) 首次公開售股前之購股權計劃

於二零零七年六月三十日，根據首次公開售股前之購股權計劃授予可認購合共12,332,440股本公司股份之購股權尚未行使。有關詳情載列如下：

承授人姓名	授出日期	每股 行使價 港幣元	購股權數目				
			截至 二零零七年 一月一日	於期內 授出	於期內 行使 (附註三)	於期內 失效	截至 二零零七年 六月三十日 (附註一)
董事							
郭 江	二零零三年十二月二日	0.44	338,692	—	(338,692)	—	—
前僱員							
樊啟森	二零零三年十二月二日	0.44	7,111,104	—	—	—	7,111,104
顧援朝	二零零三年十二月二日	0.44	3,777,774	—	—	—	3,777,774
顧問							
YEN Earl Ching-Hwa	二零零三年十二月二日	0.44	402,196	—	(402,196)	—	—
其他僱員							
合計 (附註二)	二零零三年十二月二日	0.44	11,788,441	—	(10,344,879)	—	1,443,562
總計			23,418,207	—	(11,085,767)	—	12,332,440

(a) 首次公開售股前之購股權計劃 (續)

附註：

- 一、 每份購股權之有效期為10年，於上市日期即二零零三年十二月十七日後十二個月開始可予行使。於自上市日期之第一、第二及第三週年後，經扣除過往因行使購股權而發行之任何股份數目後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%（減除任何之前已行使的購股權）。
- 二、 截止二零零七年六月三十日，根據首次公開招股前購股權計劃已向5名承授人授出購股權合共可認購1,443,562股股份。
- 三、 於截至二零零七年六月三十日的六個月內，根據首次公開售股前之購股權計劃授出之11,085,767份購股權已獲行使。於該等購股權行使之前，本公司股份每股加權平均收盤價格為港幣1.50元。

(b) 購股權計劃

於二零零七年六月三十日，根據購股權計劃授予可認購合共22,100,000股本公司股份之購股權尚未行使。有關詳情載列如下：

		購股權數目					
承授人姓名	授出日期	每股 行使價 港幣元	截至	於期內 授出	於期內 行使	於期內 失效	截至
			二零零七年 一月一日				二零零七年 六月三十日 (附註一)
董事							
郭 江	二零零四年二月十八日	2.40	1,000,000	—	—	—	1,000,000
郭 江	二零零六年六月二十三日	1.49	1,000,000	—	—	—	1,000,000
高級管理人員							
姚建疆	二零零六年六月二十三日	1.49	270,000	—	—	—	270,000
呂 彤	二零零六年六月二十三日	1.49	166,000	—	—	—	166,000
張川軍	二零零四年二月十八日	2.40	50,000	—	—	—	50,000
張川軍	二零零六年六月二十三日	1.49	200,000	—	—	—	200,000
王麗潔	二零零四年二月十八日	2.40	175,000	—	—	—	175,000
王麗潔	二零零六年六月二十三日	1.49	266,000	—	—	—	266,000
孫 薇	二零零六年六月二十三日	1.49	332,000	—	—	—	332,000
其他僱員							
合計 (附註二)	二零零四年二月十八日	2.40	16,925,000	—	—	(4,200,000)	12,725,000
合計 (附註三)	二零零六年六月二十三日	1.49	7,766,000	—	—	(1,850,000)	5,916,000
總計			28,150,000	—	—	(6,050,000)	22,100,000



(b) 購股權計劃 (續)

附註：

- 一、 每份購股權之有效期為10年，於購股權授出日期「授出日期」後十二個月開始可予行使。

在二零零四年二月十八日授出行使價為2.40港元的購股權，有關承授人於自授出日期之第一、第二及第三週年後，經扣除過往因行使購股權而發行之任何股份數目後，最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%（減除任何之前已行使的購股權）。

在二零零六年六月二十三日授出行使價為1.49港元的購股權，相關的購股權承受人可以在授出日期之十二個月後十年內行使購股權。

- 二、 根據購股權計劃已向103名承授人授出購股權以每股2.4港元合共可認購12,725,000股股份。

- 三、 根據購股權計劃已向73名承授人授出購股權以每股1.49港元合共可認購5,916,000股股份。

- 四、 使用二項式估值模式計算於二零零四年二月十八日根據購股權計劃所授出購股權之公平價值為人民幣20,193,000元。輸入該模式之主要參數為上文所示之行使價、預計股價回報率之標準偏差32%、購股權之預計年期介乎5.4年至6.6年不等、預計派息率0%及年度無風險利率介乎1.34%至4.43%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可比較公司之周往價格表現之統計數字分析計算。

- 五、 使用二項式估值模式計算於二零零六年六月二十三日根據購股權計劃所授出購股權之公平價值為人民幣3,919,000元。輸入該模式之主要參數為行使價每股1.49港元、預計股價回報率之標準偏差34.8%、購股權之預計年期介乎3.2年至5.5年不等、預計派息率0%及年度無風險利率4.911%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之周往價格表現之統計數字分析計算。

股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零七年六月三十日，股東（並非董事及本公司行政總裁）擁有本公司股份及相關股份之權益及淡倉，根據證券及期貨條例第XV部的第2及第3分部須知會本公司及聯交所，以及須記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊於本公司或其任何相聯法團（具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義）的股份及相關股份權益如下：

主要股東名稱	股份權益	股份淡倉	權益性質／持有身份	持股量的 大約百分比
MCCARTHY Kent C.	115,573,850 (附註一)	—	大股東所控制的 法團的權益	23.60%
HINRICHS Merle Allan	62,652,000 (附註二)	—	大股東所控制的 法團的權益	12.80%
MCGOVERN Patrick J.	25,473,954 (附註三)	—	大股東所控制的 法團的權益	5.20%
PMA Capital Management Ltd.	24,540,000	—	投資基金	5.01%

附註：

- 一、 該等於本公司之權益乃與分別Jayhawk China Fund (Cayman), Ltd.、Jayhawk Private Equity Fund, L.P.、Buffalo Jayhawk China Fund及Jayhawk Private Equity Co-Invest Fund, L.P.持有的69,531,850股、38,737,977股、4,865,000股及2,439,023股。而該等公司全部已發行股本由McCarthy先生擁有。
- 二、 該等於本公司之權益，其中5,916,000股股份及56,736,000股股份乃分別由Global Sources Ltd. (Hinrichs先生擁有Global Sources Ltd.約61%權益)及Trade Media Holdings Limited (Global Sources Ltd.之全資附屬公司)持有。
- 三、 該等於本公司之權益乃由IDG Technology Venture Investment, Inc. (International Data Group, Inc.之全資附屬公司)所擁有，而International Data Group, Inc.由McGovern先生擁有約33%的權益。



董事之證券交易

本公司已於二零零六年三月二十日採納一份不低於創業版上市規則第5.48至5.67條所規定標準的書面指引作為董事買賣本公司證券之守則。本公司經向所有董事明確查詢後，董事在截至二零零七年六月三十日止的六個月內遵守了該行為準則與交易標準以及證券交易的行為守則。

審核委員會

根據創業板上市條例第5.28條本公司已於二零零三年七月二十四日成立一個具備書面權責範圍之審核委員會。書面權責範圍乃根據香港會計師公會頒佈之「成立審核委員會指引」所載之指引制訂。

審核委員會之主要職責為檢討及監察本集團之財務申報進度及內部監控程式。於本報告發表之日，審核委員會由一名非執行董事John Craig Pepples先生，及兩名獨立非執行董事張克先生及項兵先生組成。審核委員會之主席乃由張克先生擔任。

審核委員會已與管理層審閱本公司採納的會計原則和實務準則以及截至二零零七年六月三十日止之六個月之集團中期業績。

董事於競爭業務之權益

Mr. John Craig Pepples，本公司之非執行董事，亦為Trade Media Limited之董事及Global Sources Limited之股東。Trade Media Limited為Global Sources Limited間接全資持有之子公司。Global Sources Limited及其附屬公司（定義見創業板上市規則）為商業對商業媒體公司，為全球用戶提供雙向貿易服務。

除上述披露外，至二零零七年六月三十日止六個月，董事或本公司管理層股東及彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）均已確認其概無在與本集團業務構成或可能構成任何重大競爭之業務中擁有任何權益，而任何該等人士與本集團亦無或可能出現其他利益衝突。

優先購股權

本公司之章程細則或開曼群島法例概無優先購股權之條文，以規定本公司按比例向現有股東配售新股。

遵守企業管治常規守則

董事會回顧了二零零七年六月三十日止六個月期間內公司之企業管制守則並對此間公司執行創業板上市規則附錄15《企業管治常規守則》的情況感到滿意。

購買、出售或贖回證券

截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

承董事會命
慧聰網有限公司
郭凡生
行政總裁兼執行董事

於本報告發表日期，董事會成員：

郭凡生先生（執行董事兼行政總裁）

郭江先生（執行董事）

李建光先生（非執行董事）

Pepples John Craig先生（非執行董事）

張克先生（獨立非執行董事）

項兵先生（獨立非執行董事）

郭為先生（獨立非執行董事）

中國，北京，二零零七年八月十三日

